ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KSTTHC
V/v triển khai Nghị quyết số 68/NQ-

CP ngày 12/5/2020 của Chính phủ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ngày         tháng       năm 2020

                      Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 12/5/2020 của Chính phủ, về ban

hành Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan đến hoạt động

kinh doanh giai đoạn 2020-2025, Công văn số 3847/VPCP-KSTT ngày

16/5/2020 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP

của Chính phủ; UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị

xã, thành phố triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Kịp thời phản ánh, đề xuất UBND tỉnh kiến nghị với các bộ, ngành về

những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong thực hiện các quy định tại các văn

bản nêu trên liên quan đến hoạt động kinh doanh.

2. Nghiên cứu, góp ý đối với các phương án cắt giảm, đơn giản hóa các quy

định liên quan đến hoạt động kinh doanh khi các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan

thuộc Chính phủ gửi lấy ý kiến.

3. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền và thực hiện có hiệu quả Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa,

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

4. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền và tham mưu UBND tỉnh ban hành kế

hoạch truyền thông về việc thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử

theo quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ

về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, thực hiện kết nối, tích

hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ

công Quốc gia.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng: TH, TTHC (QC 45d);

- Lưu: VT, KSTTHC (Tg 2).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2020-05-25T10:18:48+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-25T15:01:45+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-25T15:02:00+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-25T15:02:10+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-25T15:03:28+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!